

ZP/1/2019

Dęblin, 22.10.2019 r.

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP/1/2019 w trybie przetargu nieograniczonego na Kompleksową dostawę energii elektrycznej obejmującą sprzedaż oraz zapewnienie świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej w 2020 roku do obiektów MZGK Sp. z o. o.

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art. 38 ust. 1 i w związku z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) Zamawiający, Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o., informuje o wpłynięciu do Zamawiającego pytań dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz udziela wyjaśnień.

Pytanie 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podane parametry dystrybucyjne dla wszystkich PPE są zgodne z aktualnymi umowami na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej. Zamówiona moc umowna w OSD na 2020 rok w grupach taryfowych Bx jest taka, jak podano w tabeli (pkt 16 Załącznika nr 1 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) poza wierszem 7 tabeli, gdzie moc przyłączeniowa wynosi 76,72 kW, a moc umowna 20 kW i wierszem 15 tabeli, gdzie moc przyłączeniowa wynosi 40 kW, a moc umowna 18 kW.

Zamawiający dodaje pkt 17. w Załączniku nr 1 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, który otrzymuje brzmienie:

„W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”

Pytanie 2

Informujemy, że zmiana taryfy z obecnej na nową wiąże się z koniecznością zgłoszenia tego do OSD i spełnieniem określonych warunków zgodnie z zapisami taryfy OSD. W przypadku gdy taryfa nie została zmieniona przed 01.01.2020 r. umowa nie wejdzie w życie do dnia zmiany taryfy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt 15 Szczegółowego przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1 do SIWZ) wymaga od Wykonawcy, aby dokonał zmiany obecnych grup taryfowych przed podpisaniem umowy kompleksowej.

Pytanie 3

Załącznik nr 7 do SIWZ ustęp 17. Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”

Odpowiedź:

Zapis pkt 17 Istotnych postanowień, które zostaną wprowadzone do treści umowy w sprawie zamówienia publicznego (Załącznik nr 7 do SIWZ): „Faktura będzie płatna w terminie 30 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury za dany okres rozliczeniowy przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy, wskazany w fakturze”

otrzymuje nowe brzmienie:

„Faktura będzie płatna w terminie 30 dni od daty wystawienia prawidłowej faktury za dany okres rozliczeniowy przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy, wskazany w fakturze”.

Pytanie 4

Uprzejmie informujemy, iż w zakresie dystrybucji energii elektrycznej, Wykonawca ma obowiązek stosowania cen i stawek opłat zgodnych z obowiązującym w danym okresie Taryfą OSD, zatwierdzoną przez prezesa URE. Taryfa OSD wchodzi w życie w trybie przewidzianym ustawą Prawo energetyczne, w terminie nie krótszym, niż 14 dni od daty opublikowania taryfy w Biuletynie URE. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu o treści: „Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej Taryfy OSD, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy.”

Odpowiedź:

Zapis pkt 10 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1 do SIWZ): „Rozliczenie opłat związanych z dystrybucją odbywać się będzie na podstawie stawek i cen Operatora Systemu Dystrybucyjnego Zamawiającego zatwierdzonych przez Urząd Regulacji Energetyki”

otrzymuje nowe brzmienie:

„Rozliczenie opłat związanych z dystrybucją odbywać się będzie na podstawie stawek i cen Operatora Systemu Dystrybucyjnego Zamawiającego zatwierdzonych przez Urząd Regulacji Energetyki. W przypadku, gdy ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegną zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE powyższa

zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej Taryfy OSD, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy”.

Pytanie 5

SIWZ ustęp 6 pkt. 6.2 ppkt.2 litera b). Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają Generalne Umowy Dystrybucyjne, zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o wykreślenie wskazanych zapisów z treści dokumentacji przetargowej. Jednocześnie informujemy, że w ramach przedmiotowego postępowania w miejsce Generalnej Umowy Dystrybucyjnej Zamawiający **może wymagać od Wykonawcy złożenia oświadczenia o posiadaniu GUD, zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Rozdział 6 pkt 6.2. ppkt 2 litera b) zawiera zapis:

„aktualną koncesję na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie dystrybucji (przesyłu) energii elektrycznej wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki – **dotyczy wyłącznie Wykonawców będących właścicielami sieci dystrybucyjnej lub oświadczenie** Wykonawcy

o posiadaniu aktualnej umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD), tj. PGE Dystrybucja S.A. ul. Garbarska 21A, 20-340 Lublin, która zawiera zasady realizacji umów kompleksowych, umożliwiającej dostawę energii elektrycznej do punktów poboru Zamawiającego określonych w Załączniku Nr 1 do SIWZ (Załącznik nr 9 do SIWZ) albo aktualną umowę z OSD – **dotyczy wyłącznie Wykonawców nie będących właścicielami sieci dystrybucyjnej”.**

Pytanie 6

Załącznik nr 5 do SIWZ formularz kalkulacji ceny, Wykonawca zwraca się z prośbą o rozdzielenie opłaty OZE i opłaty kogeneracyjnejw poprzez dodanie oddzielnych wersji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w Załącznik nr 5 do SIWZ formularz kalkulacji ceny dokonał rozdzielania opłaty OZE i opłaty kogeneracyjnej poprzez dodanie oddzielnych wersji.

Pytanie 7

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował:

a) dokumentów:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz w/w dokumenty najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 8

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną (kurierem listem poleconym za potwierdzeniem odbioru).

Zmodyfikowana SIWZ umieszczona zostanie na stronie internetowej Zamawiającego – www.bip.mzggk.webd.pl.

PROKURENT

mgr Beata Łach

Sporządził:
Aneta Wojczuk